
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 декабря 2019 г. N 297 
 

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА 
ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ КАЗЕННЫХ, БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНОВ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
В соответствии с распоряжением Главы Карачаево-Черкесской Республики от 23.06.2017 N 

152-р Правительство Карачаево-Черкесской Республики постановляет: 

1. Органам исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя подведомственных республиканских казенных, бюджетных, 
автономных учреждений, главным распорядителям средств республиканского бюджета, принять 
меры по увеличению с 01.10.2020 за счет средств республиканского бюджета на 3,0 процента 
окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов) работников 
республиканских казенных, бюджетных, автономных учреждений, органов государственной 
власти и государственных органов Карачаево-Черкесской Республики, оплата труда которых 
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 23.01.2009 N 11 "О введении новых систем оплаты труда работников 
республиканских бюджетных учреждений и органов государственной власти Карачаево-
Черкесской Республики, оплата Труда которых в настоящее время осуществляется на основе 
Единой тарифной сетки по оплате труда работников республиканских государственных 
учреждений". 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Карачаево-Черкесской Республики произвести аналогичное повышение оплаты труда работникам 
муниципальных учреждений. 

3. Действие настоящего постановления не распространяется на работников социальной 
сферы, образования, культуры и здравоохранения, которым в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 N 597"О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики", от 01.06.2012 N 761"О Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы", от 28.12.2012 N 1688"О некоторых мерах по реализации 
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей" было произведено увеличение оплаты труда. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего финансовые 
вопросы. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020. 
 

Председатель Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики 

А.А.ОЗОВ 
 
 
 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8595101702BA5DB126237748A23BB2ED85491E038A70BD6E0AE6B1FDBC2846A80D54A1EBADAC26DF08C5C34B2BB0FF3AB9MAO
consultantplus://offline/ref=8595101702BA5DB126236945B457EEE78640490D8D72B53F5FB9EAA0EB214CFF581BA0B7E8FC35DF0CC5C04A37BBM1O
consultantplus://offline/ref=8595101702BA5DB126236945B457EEE78641400B8870B53F5FB9EAA0EB214CFF581BA0B7E8FC35DF0CC5C04A37BBM1O
consultantplus://offline/ref=8595101702BA5DB126236945B457EEE7854A42098C7EB53F5FB9EAA0EB214CFF581BA0B7E8FC35DF0CC5C04A37BBM1O


 


